
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

« 20 » февраля 2015 года № 8Л-р 

О назначении ответственного за пожарную 
безопасность в Администрации муниципального 
образования «Балезинское» 

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), в 
целях совершенствования работы по обеспечению пожарной безопасности ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за обеспечение пожарной безопасности, организацию и 
выполнение мероприятий обеспечивающих соблюдение требований пожарной безопасности в 
Администрации МО «Балезинское» - Заместителя Главы Администрации МО «Балезинское» 
Чебакова Андрея Владимировича. 

2. Ответственному за пожарную безопасность организовать своевременное проведение 
вводного, первичного, на рабочем месте, повторного, внепланового, целевого инструктажей со 
всеми работникам Администрации МО «Балезинское». О результатах проведения 
противопожарных инструктажей делать записи в журнале учёта проведения инструктажей по 
пожарной безопасности с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего. 
Вести учёт первичных средств пожаротушения. 

3. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие 
неудовлетворительные знания, к работе не допускаются. 

4. На время отсутствия (отпуск, болезнь, командировка) работника, ответственного за 
обеспечение пожарной безопасности, его обязанности возлагаются на иное должностное лицо, 
имеющее соответствующу1<э»эЙ^|^*^азн#1енное распоряжением. 

Н.И.Власов 


